

דף מידע

2475

פ' "נח"

חטא הארץ במבול

אומר המדרש: "הנני משחיתם את הארץ" - ר' הונא ורבי ירמיה בשם רב כהנא בר מלכיה: אפילו ג' טפחים שהמחרישה שולטת בארץ נימוחו. משל לבן מלכים שהיה לו פדגוג (מחנך), כל זמן שהיה סורח - היה פדגוג שלו נרדה. ולבן מלכים שהיה לו מניקה, כל זמן שהוא סורח - הייתה מניקתו נרדת. כך אמר הקב"ה: 'הנני משחיתם את הארץ' - הא אנא מחבל להון ומחבל לארעא עמהון (הרי אני חובל בהם ובארץ גם יחד)".

לדעת רב כהנא בר מלכיה, כוונת הפסוק היא שלא רק בני האדם יושמדו במבול, אלא גם האדמה עצמה, אך רק אותו חלק המשמש לגידול מאכלו של האדם. כמשל, בוחר רב כהנא בשתי דוגמאות: מחנך ומינקת הלוקים בגלל חניכם הסורר. מדוע בחר רב כהנא שתי דוגמאות, ולא הסתפק באחת מהן בלבד? ובכלל - במה דומה הארץ למחנך? הדמיון בין הארץ לבין מינקת הוא יותר ברור, אך למה מחנכת האדמה? רב כהנא מאשים את האדמה, את החומריות וההישגיות, בשותפות בחטא האדם. החומריות עשויה להוות ואף משמשת לעיתים כמחנכת של האדם, כמטרה שאליה הוא חותר וכקנה המידה להצלחה ולכישלון שלו. היא גם משמשת לעיתים כמינקת שלו, כדלק במנוע המרוץ אל עבר פי פחת, אל השקיעה בעפרה וברצון לראות בה את חזות הכל.

לכן אומר הקב"ה "הנני משחיתם את הארץ". במבול יושמדו לא רק החוטאים עצמם אלא גם התרבות של החוטא, השאיפות שלו והמניעים שלו. גם הם חלק מהמערך השלם, גם הם לא יצאו יבשים כשהיו... (מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).

השמחה במעונם

מזל טוב



לשושנה ולמנחם סטולפנר ולכל המשפחה בהגיע שפר למצוות.

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל" 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

16:15	הדלקת נרות
16:35	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:00	מנחה ב'
17:22	צאת השבת





"ברכת המזון - עד מתי יכול לברך?..."

שאלה: אכלתי לחם בארוחה, לאחר שעתיים נזכרתי, לצערי, שטרם ברכת המזון. אני חשה עוד שבעה מהארוחה הנ"ל אך תמחה האם אוכל כעת לברך ברכת המזון? בכלל אשמח לדעת, עד מתי ניתן לברך ברכה זו? לתשובתך אשמח.

תשובה: שלום וברכה. מותר לערוך **סעודה** במשך **שעות רבות**, להפסיק בין מנה למנה בשיחה, דברי תורה שירה ועוד ולהמשיך לאכול, שכל זמן שהוא עדיין מתכוון להמשיך בסעודתו, הברכה הראשונה פוטרת את מה שהוא עומד לאכול, וברכת המזון תפטור את כל מה שאכל. **ולכתחילה**, כדי לשמור על הרצף של הסעודה, מוטב לשים לב **שלא יעברו 72 דקות שבהם לא יאכל ולא ישתה**. ולאחר שיסיים את סעודתו, ישתדל לברך מיד ברכת המזון, ולא יעסוק בדבר אחר לפני שיברך.

ובדיעבד, אם לא בירך מיד, יוכל לברך כל זמן שההנאה ממה שאכל נמשכת, כלומר **כל זמן שהוא עוד מרגיש שובע ממה שאכל**. ואם נעשה רעב עד שהתחיל לרצות לאכול סעודה נוספת, הפסיד את הברכה. בדרך כלל, אין מרגישים רעב אחר סעודה במשך כמה שעות (אם אכל בסעודה מאכלים קלים, תחושת השובע נמשכת כשעתיים שלוש, ואם אכל מאכלים כבדים, ירגיש שובע עד שש שעות).

ומי ששכח לברך אחר הסעודה ועברו עליו כמה שעות והוא מסתפק אם התחיל להיות רעב, יברך ברכת המזון, שהיאיל ובתחילה שבע והתחייב בברכת המזון מן התורה, במצב של ספק חובה עליו לברך. וכשברור לו ששוב התחיל להיות רעב או אם עברו עליו שש שעות - הפסיד את ברכת המזון.

ואם אכל מעט פת ולא שבע, כל זמן שהוא עדיין נהנה ממה שאכל, כלומר שעדיין הוא יותר שבע ממה שהיה לפני שהתחיל לאכול, עדיין הוא יכול לברך ברכת המזון. וקשה לשער דבר זה, ועל כן צריך אדם שאכל פחות מכדי שביעה להזדרז לברך מיד לאחר גמר אכילתו. ובדיעבד, **אם עברה עליו כשעה בלא שבירך**, לכתחילה **יאכל עוד כ'זית'** וכך יוכל לברך ברכת המזון לכל הדעות. ואם אין לו שם עוד כ'זית'.

כל זמן שלא עברו 72 דקות מסיום אכילתו, עדיין הוא יכול לברך, ולאחר מכן - לא יברך. ורק אם ברור לו שהוא עדיין יותר שבע ממה שהיה לפני שאכל - גם אחר 72 דקות יכול לברך.

בברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

הורים וילדים
שימו לב!!!
בשבתות החורף הלימוד יתקיים
לאחר מנחה שנייה.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשבת בבית המדרש בשעה 16:00
נשים מוזמנות.

דבר חתן התורה / מאיר כהן

שבת שלום,
 כפי שכולם מכירים אותי, נאומים זה לא הצד החזק שלי, בכל זאת אנצל את הזכות שנפלה בחלקי כדי לספר קצת על עצמי.
 נולדתי בתימן ב-1940 ועליתי לארץ בשנת 1949 בעלייה הגדולה "מרבד הקסמים" כשאני בגיל 9, יתום מאב ואם.
 התחנכתי בפנימיית "כפר גנים" של הרב צבי ובכפר הנוער הדתי "כפר חסידים" ומשם התגייסתי לנח"ל.
 לקיבוץ שלוחות הגעתי בשנת 1960 לשל"ת אחרון ומאז אני בשלוחות, בה הקמתי את משפחתי יחד עם לאה, שהגיעה מדרום אפריקה, ובה זכיתי לראות בנים, נכדים ונינים.
 מאז, במשך למעלה מ-50 שנה עסקתי בעיקר בחקלאות תוך שאני עובר את כל הענפים המרכזיים בקיבוץ, ביניהם ענף המים, הרפת, הירקות וענף הדיג שם עבדתי כ-20 שנה. לענף התמרים בו אני עובד עד היום הגעתי בשנת 1998 ועד היום אני מתייצב מידי בוקר לעבודתי כאחראי על ההשקיה במטע.
 כמו התורה, שנקראת במחזוריות של שנה אחרי שנה, כך בדיוק עץ התמר. מיד כשמסיימים את הגדיד מתחילים בכל העבודות שמכינות את העץ במשך שנה שלמה עד לגדיד הבא.
 אמנם לא גדלתי בבני עקיבא, אך דגל התורה והעבודה הם נר לרגלי מאז שאני זוכר את עצמי. אני מודה לוועדת בית כנסת שבחרה בי להיות חתן תורה ולכל הציבור שבא להשתתף בשמחתי.

דרשה - חתן בראשית / עמנואל צייגר

שבת שלום וברוכים הבאים לכל האורחים. תנחומינו שלוחים למשפחת זיסוביץ, מהשמיים תנוחמו. בראשית דברי, אני מודה לקב"ה שזיכני להגיע ליום זה, תודה גדולה לחברי ועדת בית כנסת, ותודה לכם חברי קהילת שלוחות.
 ביום יום תפקידי הוא מנהל איכות. בתפקידי אני יוזם נהלים, עוקב אחר התקדמות העבודה, נותן משוב על ההצלחות וגם לפעמים על הכישלונות, וביחד עם המהנדסים מתכננים דרכי פיתוח וייצור משופרות, שמפחיתות את הסיכוי לכשל חוזר. על רגל אחת ניתן לתאר את תפקידי כעושה סדר. זה מזכיר לי, שבין החבר'ה תמיד התרוצצה בדיחה: מהו המקצוע העתיק ביותר? התשובה שלי לפניכם בספר בראשית. המקצוע הראשון הוא הבטחת איכות - עובדה כתוב **הַאָרֶץ, הַיְתָה תְהוֹ וְיָבֵהוּ** ובא הקב"ה ועשה סדר, אז ברור שהיה לידו מלאך אחראי על האיכות.
 • כלל ראשון בעבודה, זה הצורך בתכנון. הנה אני עומד ומרצה לפניכם ולכולם ברור שהדברים תוכננו על ידי מראש, תכננתי מה להגיד, ומה לא להגיד, ואפילו כמה זמן זה ייקח.
 והרי ידוע הוא מה שנאמר בזוהר: הקב"ה הסתכל בתורה וברא את העולם. התורה היא ספר התכנון של הקב"ה.
 כאשר למדתי את תורת האיכות, לא הופתעתי לגלות כי אף אחד לא המציא את הגלגל, הכל מפוזר בתנ"ך ובכתבי חז"ל, רק צריך לאגד אותם לתורה אחת.
 נראה עוד מספר דוגמאות:
 • כל מעשה בראשית הוא דוגמה אחת גדולה של עשייה איכותית. שהרי המעשה בכל יום מסתיים במילים **וַיֵּרָא אֱלֹהִים-כִּי-טוֹב**, וזוהי בקרת איכות, בסיום העבודה יש לבדוק את מה שעשית.

- כלל בסיסי הוא ליצור תהליך מתמיד של שיפור - כלומר: שכל הזמן עליך לפעול במעגל של שיפור: תכנון, בצע, מדוד, ושפר לפי תוצאות המדידה וחזור על כך שוב... ושוב....
האם למישהו יש ספק שזאת דרכה של היהדות? מה עשינו בחודש האחרון? מדדנו את מה שעשינו בתשע"ו, התחרטנו על מה שלא היה בסדר ותכננו את השיפור לשנה הבאה.
ממש מעגל שיפור לשמו שהחל לפני אלפי שנה, עוד לפני שמישהו שמע על תורת האיכות המודרנית.
- איכות בניהול - כלל ידוע בניהול זה הצורך לפזר סמכויות, וממי למדנו את זה? ספרי הניהול נוהגים לצטט את עצת יתרו למשה, למנות שרי עשרות, שרי מאות ושרי אלפים, על מנת להוריד את נטל ה"ניהול" הבלעדי מעל כתפיו של משה, להאציל סמכויות, לבזר את הארגון ולהגיע לניהול רציונלי ויעיל יותר. זו מחשבה איכותית, שבלשון תורת המינהל המודרנית היינו אומרים כי היא ממליצה על מבנה היררכי ביזורי, שבו בעל המעמד ההיררכי הגבוה יותר מטפל במקרים היוצאים מן הכלל לגבי הנמוך ממנו במידרג, וכך עד לראש הארגון.
- אחד ההיבטים המעניינים בעבודת הביקורת זה הדגש עד איזו רמה של דקדקנות מותר לרדת. עבודת הביקורת על ייצור מעגלים אלקטרוניים הינה ע"פ תקן שנקרא IPC (Institute for Printed Circuits) התקן קובע בדיוק איזה פגמים יש לחפש, והמעניין בכללים של התקן שהוא מרשה לחפש פגמים עם הגדלה של פי 4 בלבד! אסור למבקר לחפש פגמים בהגדלה גדולה מזה, רק אם הוא מזהה נקודה חשודה, רק אז מותר לו להגדיל את מכשיר ההגדלה לפי 10 כדי להבין יותר טוב מה הוא רואה, וזהו! אסור להגדיל יותר.
נדמה לי, שכדאי שנאמץ לנו כלל התנהגות כזה לחיי היום יום, בואו לא נחפש פגמים שלא רואים אותם בהגדלה סבירה.
- עבודת צוות היא מרכיב חשוב בגישת ניהול איכות כוללת (TQM=Total Quality Management). יוצרים חוגי איכות שנועדו לעודד את תחושת השיתוף של העובדים, לעורר חשיבה יצירתית ולשפר את שיתוף הפעולה בין העובדים. אחדות ושיתוף פעולה בין שבטי ישראל מאפשרים לנצל טוב יותר את הכישורים והמעלות הייחודיים של כל אחד מהשבטים. כך מלמד השיר הידוע תהלים קלג:
"שִׁיר הַמַּעֲלוֹת לְדָוִד: הִנֵּה, מֶה טוֹב וּמֶה נְעִים שָׁבַת אֲחִים גַּם יָחַד."
בעבודת איכות לא מתעלמים מ"מציאות" שפוגשים בדרך, אז במהלך ההכנה פגשתי את הפירוש הבא לפסוק שהזכרתי: "הִנֵּה, מֶה טוֹב וּמֶה נְעִים שָׁבַת אֲחִים גַּם יָחַד", מצאתי פירוש, שהכוונה בפסוק היא למשה ואהרן, האחים שהנהיגו את עם ישראל ביציאת מצרים (מופיע בספורנו, וכן במהרש"א).
הסבר: הנה, כמה טוב ונעים ששני האחים יושבים יחד על כסא המנהיגות! טוב הוא משה, ששפט את ישראל ולימד אותם מה טוב ומה רע; ונעים הוא אהרן, שהיה אוהב שלום ורודף שלום, ודיבר עם כל אחד ואחד מישראל בדרכי נועם.
סוד ההצלחה של מנהיגות זוגית מסוג זה הוא, ששני המנהיגים מכבדים זה את זה למרות השוני ביניהם. כשמן הטוב על הראש, כמו אותו שמן שמשה משח על ראש אהרן כדי לקדש אותו, ובו הראה אהרן שהוא מקבל את מנהיגותו של משה;
מסתבר שהשיר חובר לרגל עלייתו של דוד למלוכה בישראל. הוא ראה בשני האחים, משה ואהרן, דגם של מנהיגות אידיאלית, ואיחל לעצמו ולעם ישראל שיזכה להנהיג את ישראל בדרכם של משה ואהרן - בשילוב מושלם של דין ורחמים, אמת וחסד.
אסיים בדברי הבעל שם טוב שאמר על הביטוי "נעשה אדם", שהפניה לא הייתה למלאכים אלא לאדם עצמו. אמר הבורא לאדם: בוא, אני ואתה יחד נעשה אדם. שכן, אם אין האדם רוצה להיות אדם, גם אלוקים לא יוכל לעזור לו.
לגבי שאר הברואים הקב"ה מצווה: "יהי אור", תדשא הארץ" אבל כאשר מגיע הבורא לבריאת האדם לא נאמר "יהי אדם" בציווי, אלא "נעשה אדם", הקב"ה קורא לאדם להיות שותף עמו בעשיית האדם.
זה מזכיר לי ביטוי שגור של מוטלה רפלד ז"ל, המנהל של כפר הנוער הדתי, שהיה אומר: "היה אדם, ירא שמים", מוטלה שם פסיק, קודם כל תהיה אדם, אח"כ תהיה ירא שמים.
תודה לכולם, שבת שלום.

מועדת בית הכנסת

בשם חברי ועדת בית כנסת ובשמי, אני מבקש להודות מקרב לב לכל בעלי התפילה, בעלי התקיעה ולכם החברים שנתתם יד, עצה ומילה טובה בתקופת חגי תשרי. בזכות כל אחד ואחת מכם עברנו את התקופה בצורה מכובדת. תודה לחברות שעזרו ואפו עוגות לכבוד שבת החתנים. **תודה מיוחדת לילדים החמודים שבאו לעזור בהגשת הכיבוד בשמחת תורה ובקידוש החתנים.** תודה לרב מיכאל שמלווה את הועדה ולכל חברי הועדה על המאמצים שנעשו. אנחנו עדיין מחפשים חברה במקום נורה. מי שמעוניינת נא לפנות לאחד מחברי הועדה.

זמני תפילות משבת פרשת "נח":

שחרית - 8:00

מנחה א' - 13:00

מנחה ב' - 16:00

שבת שלום - שמעון ד.

דגלים לשמחה תורה

להורים, לסבתות וליוצרים, עכשיו "אחרי החגים" אני מזמינה אתכם להכין לילדיכם, נכדיכם, ילדי הגיל הרך, דגל לכבוד שמחת-תורה. יש בדים מוכנים, ניתן לרקום בחוט או אפליקציה עם בדים שונים, לצייר בטוליפ או כל רעיון מקורי אחר. הנכם מוזמנים להזמין ואשים בתא שלכם במחסן או לבוא אלי לקחת. נא ליצור קשר עם אביטל טל' - 0546746183.

מועדת בנים

בהצלחה לכל הסטודנטים שהחלו את שנת הלימודים האקדמית השבוע... סטודנט שעדיין רוצה להגיש בקשה ל"מילגת לימודים" יכול לפנות אלינו עד ה-10/11. שבת שלום חנן וחברי הוועדה.

מהמרפאה

נגמרו החגים - נגמרו התירוצים - החורף כבר כאן...אז מי שעדיין לא התחסן נגד שפעת עכשיו זה הזמן... **ביום שני 7.11 המרפאה סגורה לרגל בקרה של משרד הבריאות.** חורף בריא - חגית ו.

תערוכת נעליים

סליחה על השינוי - תערוכת נעליים תתקיים אי"ה ביום שלישי ז' חשוון (8.11) בין השעות 12:00 - 17:30. **יש להביא כסף מזומן, צ'ק או כרטיס אשראי, אין רישום לתקציב.** תודה - מיכל לייטנר.

מועדת תרבות

בנ"ה כמוצ"ש הבעל"ט			
נקרין סרט בקלנוע-IT קיר ירושלים			
מוצ"ש 5.11.16 ד' חשון			
ההקרנה בשעה 21:30			
ללכת בדרכך			
השמיכות עליכם			
הכיבוד עלינו.			
הצוות המארגן: אורי מנס, תמיר ליפשיץ, גלעד בן זאב ועליזה גלבע (ו.תרבות) להתראות.			

יום הקולנוע גם כאן - מוצ"ש 5.11.16 ד' חשון - החניה והפופקון עלינו.

הסרט "ללכת בדרכך" - מבוסס על רב המכר מאת ג'וג'ו מויס. לואיזה גרה בעיירה קטנה באזור הכפרי של אנגליה. ללא כיוון ברור בחיים שלה, היא עוברת מעבודה אחת לאחרת כדי לעזור למשפחתה לגמור את החודש. האופטימיות שלה עומדת למבחן כשהיא עומדת בפני אתגר חדש בקריירה שלה: היא לוקחת עבודה חדשה והופכת להיות מלווה ומטפלת לוויל טריינור - בנקאי צעיר ועשיר המרותק לכיסא גלגלים.



שלוחות הבית שלי - חולצות בתשלום

לבקשת החברים, אנחנו מבצעים הזמנה נוספת של חולצות שלוחות **בתשלום** כך שניתן לרכוש חולצות למשפחה, נכדים, וכו'.

עלות חולצה עם שרוול קצר - 23 ש"ח.

החולצה זהה לחלוטין לחולצות שלוחות שהזמנו בשנה שעברה (ירוק עם כיתוב לבן מאחורה).

ניתן להירשם עם מידות בלינק (לינק זמין גם בקהילנט):

<https://goo.gl/forms/9Gz2H59f41Vwfqz43>

ניתן גם לשים פתק בתיבת הדואר שלי עם שם המזמין והמידה הרצויה.

נא להירשם עד **ל-12/11/2016**.

שבת שלום - אורן גל.

מהחינוך

"אחרי החגים יתחדש הכל .
יתחדשו וישבו ימי החול
האויר, העפר, המטר והאש
גם אתה, גם אתה, תתחדש." (נעמי שמר)
אחרי החגים שמח לכולם,

במשך החגים זכינו לעשות הרבה פעילויות מגוונות, מעשירות וכיפיות עם הילדים בחינוך! בבתי ילדים הייתה קייטנה שווה, שהילדים לא רצו להפסיק את הפעילות וללכת לארוחת צהרים בסוכה מתחת לחדר האוכל. הילדים הסתובבו בין הסוכות של חברי הקיבוץ, פתרו משימות וענו על חידות. ביום אחר הייתה לילדי א' ו' פעילות משותפת מוצלחת ביותר, שבה הם התחרו ונהנו בחורשה במשחקים מיוחדים, וכמובן שכל בית ילדים עשה טיול אופניים איכותי באזור.

כמיטב המסורת, התחלנו את שיעורי פרשת השבוע. כל שבוע משפחה אחרת מארחת את הילדים אצלה בבוקר שבת ללימוד קצר ומשמח. כמו כן, בליל הושענה רבה הילדים זכו ללימוד אצל משפחות שאירחו אותם ללימוד מהנה. תודה רבה לכל המשפחות!

החטיבה והתיכון, אחרי יום כיפור, קיבלו העשרה בשיחה מרתקת שהעביר להם גידי נצר בבית דורות, ובה למדנו גם על **מידת הענוה** וכמה היא חשובה לאור כל הגאווה והיהרהר שהייתה באותה תקופה.

בניית הסוכות השנה הייתה מעולה. אחרי שנערכנו עם גידי כהן ורותם שכטר על התוכנית, ושושנה סטולפנר ביררה לגבי כל מי שרצה שיעזרו לו בבניית הסוכה. הגיעו בני הנוער המדהימים שלנו, חבר'ה בשנת י"ג ואליהם הצטרפו המון צעירים שהתנדבו גם כן לזכות במצווה. הכנו תוכנית עבודה מסודרת ותוך שעתים כל הסוכות עמדו למופת! ורותם פינקה את המשתתפים בטילונים שווים כהערכה על העבודה המאומצת והטובה. תודה רבה לכל מי שנרתם לתת יד ולעזור, זה בהחלט היה מרומם לראות את כולם עובדים יחד לטובת הקהילה.

החטיבה והתיכון נסעו לפעילות משותפת עם נוער קיבוץ מסילות, להכיר את הקיבוצים השכנים שלנו בעמק, ולהכיר במשותף על אף השוני והמיוחדות של כל אחד. היה מעניין ואנו מנסים לתאם את האירוח שלהם כעת אצלנו.

התחלנו לחזור למסורת של שיעורי הרב לנוער. פתחנו בשיחה במוצאי שבת על חודש אלול, זכינו לעוד שיעור מרתק בליל הושענה רבה על מטרת האדם בעולם. בהמשך יהיו שיעורים במתכונת קבועה במוצאי שבתות (ככל הנראה כרגע) - יהיה פרסום כשיתחיל מערך השיעורים.

בני החטיבה והתיכון היקרים, אספו במבצע "הקש בדלת" לטובת חולי סרטן - 6,742 ₪. תודה לכל המתרימים ובמיוחד לכל התורמים. שנזכה תמיד להיות מהנותנים!

פעילות תנועת הנוער חוזרת!

כמה הורים צעירים (שי מועלם, איתי פייג, נתלי מאסמי, ואורן גל- רובם היו קומונרים בעברם) התגייסו לחידוש תנועת הנוער בשלוחות. עשינו שיחת גיוס לנוער מכיתה י' עד י"ב שידריכו השנה את הילדים, וב"ה כולם הסכימו להתחיל בהדרכה. אנו בונים להם סדנת הדרכה קצרה שתכשיר אותם ותעזור להם. המדריכים יעבירו **פעילות פתיחה** שווה **כבר בשבוע הקרוב** (פרטים על יום ושעה יפורסמו בהמשך). אנו מתחילים בחודש ארגון עם פעילות קבועה בימי שבת אחרי מנחה של 16:00, ובימי שלישי עוד פעילות. השנה לא תהיה לנו קומונרית וההורים שהתגייסו לעניין ישמשו קומונרים וילוו יחד איתי את המדריכים והסניף. אני מאמין במדריכים ובקומונרים שבזכותם יהיה לנו סניף מעולה!

אנו בעיצומו של תהליך בניית התוכנית של החטיבה והתיכון בעזרת הקב"ד. השבוע יתקיים מפגש עם וועדת חינוך להצגת התוכנית ואח"כ עם ההורים לחשיבה משותפת על התוכנית המוצעת.

שנזכה לשנה עם המון גשמי ברכה!!!

חננאל גמליאל.

מגיל הרך

שמחים לשתף אתכם בחגיגות הגן החדש...

עברנו, בשעה טובה לגן תמר החדש.

זהו גן של גילאי 3-4, אותו מנהלת ריחן גדליה, כגננת של משרד החינוך.

מתחנכים בגן 18 ילדים ואנו מברכים אותם על המעבר ומאחלים להם עשייה ברוכה וחיובית! תודה לכל העוזרים במלאכה, המסייעים במעבר, הנותנים מזמנם ומכוחם, תודה על תרומות של גרוטאות (המשיכו!) ותודה גדולה לעמית פורשר, על קביעת המזוזה בטקס מרגש.



אלויות וצוות הגיל הרך.

מונה מים

ממכתב שקבלנו מרשות המים

הנדון: כמות מוכרת לעניין תעריפים לשנת 2017

כללי המים (קביעת כמות מוכרת) קובעים כי לכל נפש מגיעה כמות מים בגובה של 3.5 מ"ק לחודש (ולא פחות מ- 7 מ"ק לחודש ליחידה המשמשת למגורים), בתעריף מים נמוך. זכות זו כפופה לעדכון מספר הנפשות אצל ספק המים. בהתאם לכללים אלו:

קביעת הכמות המוכרת לספקים לשנת 2017 תתבסס על מספר הנפשות, כפי שעולה מהצהרות הצרכנים, ותכלול רכיב המביא לידי ביטוי את ההפרש בין הכמות המוכרת שאושרה לספק בעבר, לכמות שמכר בפועל לצרכניו בתעריף נמוך.

הכמות המוכרת לספק, נקבעת גם בהתייחס למועד הדיווח (המועד להגשת הדיווח נקבע לנובמבר 2016). לספקים שלא יגישו את המידע המבוקש במועד, תופחת הכמות המוכרת בהתאם לכללים.

ובכן -

כדי שנוכל לספק מים בתעריף נמוך, נציג של כל בית אב (או בלשון רשות המים - יחידה המשמשת למגורים) מתבקש לשים בתיבת דואר של מונה מים צילום של תעודת זהות כולל הספח בו רשום 1. מספר הנפשות 2. מגורים בשלוחות.

לחלופין אפשר לשלוח סריקה לדוא"ל: mayim1@shluhot.org.il.

עלינו להעביר את המידע לרשות המים עד סוף החודש. ובכן נא להביא צילום או לשלוח סריקה עד 16 לנובמבר.

תודה - דן גולדנברג.

משולחנה של מזכירת הפנים

"על ראשינו שוב נושרות טיפות של גשם
רוח סתיו עלי זהב בכל פיזרה
שוב נמתין לשמש, נצפה ונחכה ש...
באביב היא תשוב בחזרה
ערוכים החצבים על אם הדרך
בשדה גם סיתונית התעוררה
כל הנרקיסים אספו עלים, קיפלו כותרת
אך באביב הם ישובו חזרה
כבר סובב לו נחליאלי בגננו
בשדותינו עפרוני אומר שירה
כל יוני הבר התעופפו מחלוננו
אך באביב הם ישובו חזרה" / שארל אזנבור

היורה - השבוע פתחנו את עונת הגשמים עם הגשם הראשון ועם משקעים נאים
של 5.4 מ"מ. יהי רצון שנזכה לשנה מבורכת בגשמים שתטיב עם החקלאים ושבע"ה
יתמלאו המאגרים, המעיינות והאקוויפרים.

גן תמר - עבר דירה למשכנו החדש ביום ראשון. בהתרגשות גדולה בנוכחות הורים, גננות,
מטפלות, חברים וילדי גן תמר המתוקים התקיים טקס קביעת מזוזה בגן החדש.
נאחל לילדים ולצוות שירבו הנאה ונחת מהגן, החצר והציוד החדש.
בניית הגן ואכלוסו מהווה עוד שלב משמעותי בצמיחה ובהתפתחות הדמוגרפית בשלוחות.
טקס חנוכה רשמי יתקיים אי"ה בחודש דצמבר.

מקומי - החברה שוב שידרגה את האפליקציה וכיום מנהלי קבוצות יכולים להעלות תמונות
דרך הנייד. אני ממליצה לחברים לעדכן את האפליקציה מדי פעם (ע"י כניסה לחנות או
לאפסטור ולחיצה על עדכון האפליקציה) הדבר ימנע שיבושים בקבלת ההודעות.
לעזרה בתפעול ולשאלות ניתן לפנות לתרצה.

בית דורות - מספר הבהרות: לתיאום אירועים/פגישות ושימוש בבית דורות יש לפנות
לשושנה סטולפנר. חברים אינם מחויבים בתקציב עבור השימוש במבנה, למעט חברים
המעוניינים להסתייע בניקוי חיצוני. חשוב להדגיש שיש לשמור על המקום ועל תכולתו
ולאחר כל פעילות (שבת או יום חול) יש לדאוג להחזיר אותו נקי ומסודר ע"פ ההנחיות
המפורסמות במקום.
תודה לשושנה, אליס, יהודית ווייס ואביטל עמית שדואגות לתחזוקת המבנה לרווחת כולנו.

פורום מזכירים ומנהלי קהילה של הקיבוץ הדתי - הפעם הפורום התקיים במשואות יצחק
ועסק רובו ככולו בשלטון הדו רובדי במרחב הכפרי בישראל או במילים פשוטות יותר יחסי
קיבוץ-מועצה. עסקנו במסגרת העבודה עם המועצה, מגבלות ואפשרויות, מידע, סל
שירותים, ועד מקומי ועוד.

נפגשנו עם אלי דאובה, חבר עין צורים המכהן כמנכ"ל המועצה האזורית שפיר, שהביא את
נקודת הראיה, הדגשים והתפיסה של המועצות האזוריות. המפגש המשותף של קיבוצים
ממספר מועצות (עמק המעיינות, גליל תחתון, יבנה, שדות נגב, גוש עציון ועוד...) תרמה
למפגש בלמידת דפוסי עבודה והתקשרות עם המועצה ובנוסף חזקה אצלנו, קיבוצי עמק
המעיינות, את גאוות היחידה בטיב ובאיכות הקשרים בין הקיבוצי העמק למועצה שלנו.

שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.

עמוד "שבועי 334"



חדשות תנועת הקיבוץ הדתי

גם רבנים לק-לק תש"ז

כמו בכל שנה, גם השנה נקיים שבת משותפת למזכירות תנועת הקיבוץ הדתי ולרבני התנועה בשבת פרשת לך לך. השנה נתארח בשמחה בבית ספר שדה כפר עציון. תוכנית שבת זו נבנית כנהוג, בשיתוף פעולה ובהתייחסות לנושאים תנועתיים בוערים ולנושאים רלוונטיים אותם בוחרים נציגי הרבנים להעלות. הקיבוץ המארח זוכה לנוכחות יפה ומרגשת של משפחות רבני הקיבוץ הדתי, לשיעורים ייחודיים למבוגרים ולבני הנוער, ובדרך כלל שבתות אלה מהדהדות גם בהמשך העבודה המשותפת.

יום החקלאות בכנסת - ולאן ואיך משיבים

הלובי החקלאי בכנסת וראשי התאחדות חקלאי ישראל קיימו השבוע אירוע חגיגי לציון יום החקלאות וההתיישבות בכנסת. ראש הממשלה, בנימין נתניהו, השתתף באירוע ואמר: "אנחנו צריכים חקלאות חזקה שתבנה מדינה חזקה". בשלושת הנושאים אותם ציין כמרכזיים - ביטחון תזונתי, מיקומו בתחרותיות הבינלאומית במחקר פיתוח והפצת ידע חקלאי לעולם הרחב, והפשיעה החקלאית הבטיח ראש הממשלה לדון בדיון מיוחד גם בממשלה. דוברים רבים וחשובים חיזקו בדבריהם את החקלאים: "החקלאות היא השליחות הראשונה של המין האנושי. היא ערך בהגשמת החזון הציוני (יולי אדלשטיין); אין ציונות בלי חקלאות (בוז"י הרצוג); החקלאות במדינת ישראל איננה יכולה להסתכם רק בשורת רווח והפסד" (עומר בר לב); אני מוכן לשלם יותר על מחיר הביצה, העיקר שיהיו רפתנים על גבול הצפון שתהיה להם פרנסה ושידאגו לביטחון המזון שלנו (דוד ביטון) ועוד...". מזכ"ל תנועת המושבים ויו"ר התאחדות חקלאי ישראל, מאיר צור, הציג את הקשים: "...אם המצב יימשך, בעוד כמה שנים נספר שפעם גידלו עגבנייה בארץ. בשנה וחצי האחרונות הצגנו למשרד האוצר והחקלאות תכנית אסטרטגית אך הם התנו אותה בפתיחת ייבוא פרוע ופתיחת המכסות בענף החלב וההטלה, כל המשמעות של התוצרת החקלאית הטריה היא כ-7% מסל ההוצאות המשפחתי הכולל, היכולת לחסוך שם היא שולית יחסית ופוטנציאל הנזק במדיניות הנוכחית - עצום", ואליו הצטרפו מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל, אבשלום (אבו) וילן: "שר החקלאות והאוצר חייבים להתגייס למשימה של מדיניות לאומית אחראית בחקלאות" וניר מאיר, מזכ"ל התנועה הקיבוצית: "לא ייתכן שמדינת ישראל, המדינה היחידה בעולם, שיש המערערים על ריבונותה בשטחיה, דווקא היא פועלת באופן כל כך אקטיבי, כל כך נחוש וכל כך שיטתי בכדי להפריד את החקלאי מאדמתו, מפרנסתו, ממפעל חייו. אנחנו צריכים תכנית ממשלתית ארוכת טווח שתבטיח יציבות ורווחיות סבירה לחקלאים באשר הם". גם בדיוני הוועדות, סיפקו יו"ר ועדות הכלכלה, הפנים, החינוך והכספים הצהרות חשובות בנושא הסיוע לחקלאות. תודה מיוחדת לח"כ איתן ברושי, שפעל כדרכו בצורה נמרצת להכנת והצלחת יום החקלאות. מכאן אנו ממשיכים אל המבחן של תקציב משרד החקלאות, ובייחוד לבנות תכנית אסטרטגית ומדיניות לאומית מוסכמת ומשותפת בנושאים המרכזיים: מדיניות ההשקעות והתמיכות שיטות ההגנה (ביטוחים ומכסים), המים, העובדים, המחקר והפיתוח, הייצוא הייבוא והתחרות, הטיפול בפערי התיווך, החינוך והדור הבא בחקלאות.

גם *fe* זומ,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.